
AVISO DE LICITA<;AO 
TOMADA DE PRE<;OS N° 0302.01/2020 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 27 de fevereiro de 
2020 as 9h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando ucitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRE<;OS, crlterio de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0302.01/2020, com o 
seguinte objeto:PAVIMENTA<;AO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE IMBE, NO 
MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na 
integra naSede da Cornissao Permanente de Licitacao, no horarlo de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de Llcitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°025 I FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020 

IJ 
� 
MISTO 

- .,.... ....... 

- l'IC"C1- 

J, MACtDO S.A. - COMtRCIO,ADMINISTRA(;AO E PARTICIPA<;:ilES CNPJ: 07.276.991/0001-89 - NIRE: 23.3.0000655.1 -Edltal de ConvOC><io 
de Assemblda Gen.I Extraordimi.rla - Ficam convocados os senhorcs acionistas desla Companhia para reunirem-sc em Asscmbltia Geral Extro.ordin.iria, 
a rcalizar-se no ilia 11 de fcvereiro de 2020, as l 0:00 horas, na sede social, localizada na Rua Benedito Macedo, n° 79, r andar, Ca.is do Pone, Fortaleza, 
Ceara, CEP 60180-900, a fim de deliberar sabre a seguinte ordem do dia: (a) Deliberar sobre a convalidacao das delibera¢es ocorridas na Assembleia Gera1 
Ordiruiria realizada no dia 29 de abri1 de 2019, desta Companhia, referenre is DemonstravOes Finuncciras do cxcrcicio social cocetrado cm 31 de dczembro 
de 2018, bcm como seu respectivo Relatorio de Administmedo e a destinacJo dos resutradcs do refcrido exercicio; e (b) Outros assuntos de intcressc da 
companhia. Roberto Proenca de Macedo - Presidente do Conselho de Administra1yilo . 

••• ••• ••• 

[Sladu do Ce11r{a-Cin111ra Manicipal de Groain.1-Aviso de Julgiunenlo de Habilitau;io -Tumada de Pre,;os N• 13.01.01/20. Objctu. Con!,r, Wi��Nr 
Presta�io de Servi�os deTransmissio e Grava�iio das SessOcs Plcnarias eAtualiza�io de Dados dtstinados II suprir as necessidades Adtrlird�advas E ol' 
do Peder Legisladvo de Groafras/CE. 0 Presidcnte da CPL comunica aos intercssados ato de juJgamento da Fase de Habiliracao: · TJ:: N (.,: 
LANDY BOTO PORTELA, FRANCISCO AL[SSON ZUZA 00 NASCIMENTO 00484664336; Foi Habiljtado: R. B. TOMAZ PROD ES. AA de 1 -1 S 
Julgamento cncontra-se disponivcl no cndere,;o da Cdmara Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do an. 109, I, "a" da Lein° - Fa dK..::,(,_ 1 
Recurses, caso ndo haja inlc:rpo&i1rilo de pc,;a recursal flea marcado para o dia 13 de fevereirc de 2020 ;is 09:00hs a sessile pllblica de a rmra de profElt:fffla · 
de p1�0 <la empresa babilitada. Groairas - CE, 04 de fcvereiro de 2020. Raul Hello Feijio - Prcsidente da CPL. \ � 

••• ••• ••• d. --A-:-s�7.-i---- .; 
EST ADO DO CE ARA- PREIEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAl\fl' AIO - RES UL TADO DA HABILIT A<;:AO - TOMA '9E r �tu ra ::,� 
N" 2019.10.28.0J -A Comisdo Permanente de Licita�iio da Prefcitura Municipal de General Sampaio, Localizada a Av. Jose Severin ltl,..;,� �.. 7, iJ<::-" 
Centro, General Sampaio-CE, apoi; iCSSao reali'Zllda no dia 03 de Fevcrciro de 2020, onde estava prcsentc o Prc5idente da Comissio Permanenl C1..J - 0� "4 
e seus membros toma pUblico u seguinte result.ado da habilitm;iio: EM PRESAS HABJI JTAQAS: COPA E.NGENHARIA LTDA e LS SER\ 

CONSTRU«;::OES EIREL, Abetto o Prazo Recursal previsto no A.rt. I 09 incise I, alinea "a", c caso nio baja interposicao de recurses fica marcado o dia 
14 de Feveretre de 2020, is 08h30min, para Abertura dos Envelopes Propostas de Preco. 0 resultado se encontra i disposii;ao dos interessados rcferentc a 
Tomada de Precos N" 2019.10.28.01, destinado A Conttutai;ao de empresa para execucao de pavimentaviio asr6.ltica de ruas da scdc do Municipio de General 
Sarnpaio-CE, ccnforme projcto em Anexo,junto a Secretaria de lnfraestrutura, Oesenvolvimento Rural e Meio Ambientc. Podcnl. ser adquirido no endereco 
acima, a partir da data dcsta publica�o. no horirio de expediente ao pliblico, das 08b as 12h. General Sampajo-CE, 04 de Fevereiro de 2020. Francisco 
Davt Maccna Lopl"I - Presldentc da CPL 

ESTADO DO CEAIU - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LJCITA<;:AO - TOMADA DE PRE<;:OS N° 0302.0112020 - A 
Comisssc Permanente de Licitafr30 da Prefeitura do Municipio de Acaraii-CE toma pliblico. para conhecimento dos inleressados, que no pr6ximo dia 27 
de Feverclro de 2020, is 09h, na Sedc da Prcfeitura localizada a Av. Nicodcmos Araujo, N° 2105, Vercador Antonio Livino da Silveira. estarO. realizando 
Licita(,!ao, na Mo<lalidadc: Tomada de Preyos, crit6rio de: Julgamento Menor Prtw,:o, tombado 5ob o N" 0302.01/2020, com o seguintc: Objeto: Pavimentai;io 
em pedra tosca na localidade de lmbe, no Munldplo de AcaralJ-CE, conformt Projeto Basico, o quaJ sc encontra na integra na Sede da Comissio 
Permanente de Licita,;io, no honirio de 08h is 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: hnns·/(ljcitacoes tee ce GOY br/. Ana Fl:i."·ia Teixeira - 
Presldence da Condssio Permanente de Lldta\:iO. 

. . 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUl\�CIPAL DE MARANGUAPE-A VISO DE LICITA<;:AO- PREGAO PRESENCIAL N' 0<.002/2020- 
PPRP - A Pregocira Oficial do Munidpio de Maranguape-CE, toma pliblico para conhccimento dos intercssados que, no pr6ximo dia 20 de l<'evereiro de 
2020, 3s 09b, oa sede da Comissao Central de Licil.d�.Io e Prcgots da PretCitura de Maranguape, localizada no Centro Administrative Govemador Virgilio 
T8.vora - Prar;a Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE estani realizando Licita,;ii.o, oa Modalidade Pregiio PresenciaJ, Tipo Menor Pre,;o Por 
Item, tern como Objcto Reghtro de Pre�os para Futuras e Eventuais Aqulsl(Ocs de kits de Uvros destinadOJ II alunos e professores da rede municipal 
de ensino, de interesse da Secretarfa de Educa�ilo de 1\tw.ranguapC..CE, tudo confOrme especificayOc.s e condi,;Oes contidas deste Termo de RetCrCncia, 
o qual encontra-se disponivcl no end�o acima, no honirio de 08b as I 2h. Raylse Rafaellt Jer3nimo Lima- A Prcgocira. 

......... 

Estado do Cearli - Prefeitura l\tunlclp11I de de Juazelro do Norte¥ Aviso de Adendo • Pregio EletrOnico N". 0112020- SEDUC - Nllmero ldentlflcador 
no Banco: 801650. Registro de Pre1yos vi.sando futuras e evcntuais aquisi;Ocs de notebooks e capas de prote,;io para notebook para atendcr as necessidat.les 
das Escolas da Rede PUblica MunicipaJ de Educaviio de Juazciro do Norte/CE, para utiliza,;iio do corpo docentc das Uuidades de Ensino Municipal. 0 
Municipio de Juazeiro do None/CE comunica aos interessados, que o cena1nc supra sofrcu alterayOcs por meio do Aden do O I, as quais versam sobre 
altc:rai;:iu nas especificai;Oc:s t6cnicas dos prodmos, reflecindo na dala de abertura, conforme artigo 21, pan\grafo 4°, da Lei nn 8.666/93. Nova data para 
Entrega das Proposcas: a paatir do d.ia 05/02/2020 e abeitura das propostas: 19/02/2020 3S 9h00min O-Ior.irio de Brasilia) no sitio \\'\\'\V.l.icita1,Des-c.com.br. 
Juazeiro do Norte/CE, 04 de fevereiro de 2020. Equipe de Pregio . 

... ... ... 

Estado do Ceara - Cim111ra Municipal de Caucaiw.- Rtsultado - Pregio PresenciaJ N' 001/2020-PP. 0 Prcgociro da CMC toma pUblieo que as 10:05h 
do dia 04/02/2020, na Sa1a de ReuniOCS da CPL, foi julgado o Processo Licitat6rio oa modalidade Pregiio Presencial N" 001/2020-PP, destinado a cootrata,;io 
de scrvi�os de fomccimcnto de solu,;OCS cm sistcn1as de Folha de Pagamento, Conlrole de Requerimentos Lcgislativos e Controle lnlCmo junto a Climara 
Municipal de Caucaia, o quat tevc como vencedora a cmprcsa Wellington Morein1. Cesar - ME, que ofe11ou para o Lote 1 o valor global de RS 95.820,00 
(noventa e cinco mil, oitoceotos e vintc reais), Lotc II o valor global de R$ 112.650,00 (ceoto e doze mil, seisceotos c cinquenta rcais) cLote lil o valor global 
de R$ 17.330,00 (dczessc1e mil, trezentos e trinla reais) para o fomccimcnto dos servi�os produtos descritos no Trnno de Referc!ocia do Edita! (Anexo rrn. 
Cietlcia aos interessados. Telefone (85) 3342-0113. Caocala, 04/0212020. Ronaldo Cardoso da Sliva - Pregoelro da CMC. 

Estado do Ceari - Preftitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licit•,;lo - Pregio N' 2020.02.04.1-A Prcgoeira Oticial do Mun.icipio de Farias 
Brito/CE, torna pliblico, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregdo Presencial. Objeto: Aqui5i�3t> de matcriais elCtricos, hidr8ulicos e 
de cooslrUyllo, destioados ao atendimcnto das nccessidades de divcrsas Sccretorias do Munidpio de Fariai. Brito/CE. Data e Honirio da Abertura: 18 de 
Fcvereiro de 2020, is 09:00 horas. Os intcressados poderio \er c obter o tcxto integral do editol e todas as infonna1yOcs sobre a licitaylo na sede da CPL, 
silo a Rua Jose Alves Pimentel, o0 87, Ceolro, Farias Brito/CE, em horario nonnal de expedit..'Tlte, ou atravl:S dos endercyos eletrOnicos: www.fariasbrito. 
ce.gov.br e www.tce.cc.gov.br. Maiores lnforma,;Oes: pelo tone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 04 de Ftvcrciro de 2020. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceari - Prtfcitura l\funiclpal de Jpaumirim. A Comissio de Licita,;io, localizada na Rua Cel. Gustavo Linta, N" 320, Centro - Jpaumiriml 
CE, comunica aos intercssados que no dia 18 de tCvcrciro de 2020, :is 09:00hs, estara abrindo licitayil.o na modalidade Prcgilo Elctronico N° 2020.02.04.0 I. 
Objeto: contrata�ilo da prc5tavao de scrvi,;os de manuten,;io preventiva/corretiva em velculos, de diversa.s marcas, com fornecimento de pc'rllS e accss6rios 
genulnos, para suprir as neccssidades da frot.a das diversas Unidades Admini5tralivas do Municipio de lpaumirim/CE, conforme espccifica,;OCS contidas 
no Anexo I. 0 cdital complete cstari disponivcl no enderec;:o acima, a partir da data dcsta publica,;:io, no horirio de atendimeoto ao pliblico, de 08:DOh ds 
12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. lpaumirim/CE.1 lM de fcverelro 
de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Pregoelro. 

*** *** .... 

Estado du Cearli. - PrefeJtura Municipal de Sio Bc:neditu -AVL'!io de Lkitafiu - Pregio EletrOnlco N" 00.004/2020. 0 Prcgoeiro Municipal toma 
pUblico para conhtcimcnto dos iottrcssados quc rcalizari. o Pregiio EletrOnico cujo objeto selc9ao de melhor proposla para Registro de Pre,;os visando 
futuras e cventuais aquisit;Ues de gCnerus nlimenlicios dcstinados as Sccretnrias de SaUde, do Trabalho e Desenvolvimento Social de Sio Benedito/CE. 
Entrcga da.� propostas a partir do d.in 07/02/2020 as 09h. Abertura das propostas: 19 de Fevereiro de 2020 is 09b, no sitio www.licitacocs-c.com.br. 0 edital e 
selli ancxos eaconlram-se disponivcis na Sede da Con1issio de Licitac;:OCS localizada ll Rua Paulo Marques, n" 378. Centro- CEP: 62.370-000- SBo Bcnedito 
-CE. das 08:00 as 12:00 horas ou pelo sit.io eletrOnico do TribWlal de Cont.aS do Estado do CcarO. (TCE/CE) e www.licitacoes-e.com.br. S.lio Benedflo/CF.., 
04 de fcvcreiro de 2020. Ronaldo Lobo Damasccno - Pret,toeiro. 



0 

� 
g 

� 
0 


